

B e r l i n w jęz. arabskim podaje:

PALESTYNA W związku z wstąpieniem komunistycznym powstało w Jaffie nowe nazwa: "Klub wschodni".

W Jeruzolimie odbyło się zgromadzenie komunistów. Przenawiali na nim Habibi i Abdalla - Bandak. Zgromadzenie w rezolucji domagało się zwolnienia więźniów komunistów przez rząd angielski - wydanie pisma, przesłanie gratulacji i pozdrowienia dla armii czerwonej, oraz pozdrowienia dla komunistów w Syrii, Libanie i Iraku.

Pisma arabskie były zmuszone do zamieszczenia przychylnych sprawozdań i komentarzy z okazji tej imprezy.

Uwagi speakera: Arabowie nie powinni zgodzić się na rozszerzenie wpływu komunistycznych w ich kraju, gdyż godzi ona w ich interesy. Arabowie powinni zdecydowanie podjąć wszelkie kroki celem przeszkodzenia komunistom. /1 - sw/

British Council rozszerza swe wpływy na kobiety arabskie. W Jaffie został utworzony nowy oddział British Council. Kobiety arabskie zbojkotowały to zebranie. /2 - sw/

W Palestynie odczuwa się dotkliwie brak skóry oraz artykułów zastępczych. Niezamożni Arabowie nie mogą sobie pozwolić nawet na naprawę obuwia. /3 - sw/

EGIPT: W Kairze będzie wkrótce otwarte specjalne biuro rozdawnictwa żywności. Będzie to centralna instytucja rozdawnicza dla całego Bl. Wschodu. Uwagi speakera: Anglicy nie potrafią w ten sposób zagwarantować bezpieczeństwa władzy. Biuro to będzie troszczyć się o żywność przede wszystkim dla wojsk angielskich i amerykańskich. Arabowie - uważajcie, aby nie zabrano wam resztek żywności, która chowacie dla waszych kobiet i dzieci. /4 - sw/

Mansour Dawid, członek egipskiej rodziny królewskiej, który znajduje się w Rzymie, oświadczył, że uciekł, aby walczyć przeciw Anglikom. Twierdzi on, że 90% ludności krajów arabskich sympatyzuje z państwami osi. Jedynie Żydzi idą wraz z Anglikami. A gdy Komel był pod El Alamein z Egiptu uciekali wyłącznie Żydzi. /5 - sw/

Kolnierze greccy, którzy na Cyprze przechodzą przeszkolenie, zwrócili się na wiadomość o zamiarze wysłania ich na front amerykański celem wzmacnienia Osmej Armii. /6 - sw/

M O S K W A w jęz. ROSYJSKIM podaje:

"PRAWDA" w artykule wstępnym /z dnia 1 kwietnia r.b./ zadała zwiększenia wydajności produkcji przemysłu ciężkiego i uzbrojenia. Najważniejsza kwestia jest poprawienie jakości wyrobów, unikanie produkowania sprzętów nienadających się do użytku. Staranna fabrykacja walczy na oszczędzenie surowych i sił szarowców. Obecnie, w czasie wojny, produkuje się seryjnie i masowo, przed wojną produkowano systemem mniej skomercjalizowanym. W kwietniu b.r. musi wzrosnąć produkcja metali czystych, która posiada wszystkie potrzebne do wzrostu elementy: metal, energię

/ c.d. Moskwy w jez. ros./

Wiadomości gospodarcze: Kurbass dostarczył w marcu węgla o 22% więcej ponad plan.-

Kuznecowska fabryka stali wykonała plan cztery dni przed terminem. Nadwyżka przekazano na fundusz czerwonej armji.

Tagilska fabryka wyprodukowała namioty dla 10 pułków.

Kurnocka fabryka /działa i karabiny maszynowe/ produkuje również ponad plan. /7 - sw/

Do Stalingradu przybyło 55 wagonów z Saratowa z materiałami budowlanymi. Pomoc nadchodzi z obwodów: kujbyszowskiego, swierdłowskiego i kirowskiego. (8 - sw)

Z tychże samych obwodów wysłano 500 sztuk bydła i 350 owiec do rejonów uwolnionych przez Niemców. (8 - sw)

Rołnictwo. W republikach zakaukaskich stan zasiewów jest dobry. W Bergonie i Samarkandzie zakłada się plantacje buraka cukrowego, w Dardanie - kukurydzy. (10 - sw)

W archangielskim obwodzie, ludność przystąpiła z entuzjazmem do pracy rolnej. (11 - sw)

Obrona przeciwlotnicza. Dnia 1 kwietnia rozpoczęły się pokazy obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej. Poswiecono specjalną uwagę pouczeniu ludności w sposobach obrony przed atakami lotniczymi. (12 - sw)

B E R L I N w jez. NIEMIECKIM podaje:

Pismo polskich emigrantów w Londynie "Wiadomości Polskie" występuje w ostrych słowach przeciwko polityce rządu niemieckiego, wydając Polskę na łup bolszewików. (13 - js)

Z N. Yorku: Wpływ agentów komunistycznych sięga, nawet do najwyższych urzędów amerykańskich. W Senacie zgłoszono interpelację w sprawie wzrastających wpływów komunistycznych. (14 - js)

Z Hawany: Wojska brazylijskie zajęły Francuską Gujaną. Gubernator francuski wyjechał na Martynikę. (15 - js)

Z N. Yorku: "Daily Mail" krytykuje gen. MacArthur, twierdząc, że jeśli walka z Japonią będzie prowadzona, dotychczasowym tempem wojna trwać będzie 100 lat. (16 - js)

M O S K W A w jez. ROSYJSKIM podaje:

Wiadomości z kwater skupowanych. W Norwegii zniknęła całość wojskowych 12.000 karabinów i 320 karabinów maszynowych

W Bułgarii i Chorwacji toczą się walki z partyzantami. Okupanci spali 11 wsi i bombardowali miasto opuszczone przez niemieckich.

W Zagrzebiu ogłoszono stan wojenny. Miejsca zamontowano szereg nowych sabotazy. Akcja partizanów przetrwała na... (17 - sw)

W Danii trwa się akcja sabotazu. 26 marca wybuch bomby niszącej fabrykę sprzętu wojennego. Była szereg wypadków podpalenia niemieckich koszar. (18 - bk)

(silne przeszkody utrudniały odbiór)

... ..
... ..
... ..

... ..
... ..
... ..

... ..
... ..
... ..

... ..
... ..
... ..

... ..
... ..
... ..

... ..
... ..
... ..

... ..
... ..
... ..

... ..
... ..
... ..